
B. O. UFPE,  RECIFE V. 39 Nº 35
ESPECIAL

PÁG.
01 – 02

27 DE OUTUBRO DE 2004

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

BOLETIM OFICIAL
 NÚMERO ESPECIAL

SUMÁRIO

01- EDITAL Nº 36/2004
Homologação de Resultados de Processos Seletivos Simplificado .................................. 01

02- PORTARIA DE PESSOAL
Designação ........................................................................................................................ 01
Comissão ........................................................................................................................... 02



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (35 ESPECIAL): 01– 02        27 DE OUTUBRO DE 20041

EDITAL Nº 36, DE 25 DE OUTUBRO DE 2004

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS
A Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos
Simplificados, aberto através do Edital nº 32, de 23/09/2004, publicado no D.O.U. nº 185, de 24/09/2004,
seção 3, página nº 27, conforme abaixo discriminado:

DEPARTAMENTO ÁREA CLASSIFICAÇÃO

Medicina Tropical Microbiologia e Imunologia 1º Luciana de Oliveira Franco
Colégio de Aplicação Língua Portuguesa 1º Karla Daniele de Souza Araújo

Direito Público Direito Financeiro e 1º André Luiz Santa Cruz Ramos
Especializado Tributário 2º Paulo Rosenblat

3º Terence Dornelles Trennepohl
4º Rafael Santos de Barros e Silva

Profª. Licia de Souza Leão Maia
Pró-Reitora para Assuntos Acadêmicos

PORTARIA DE PESSOAL N.º 1935/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

Designar o Servidor CAETANO CORREIA LIRA, Datilógrafo, Matrícula SIAPE nº
1133547, lotado no Departamento de Gestão de Pessoas, Defensor Dativo para apresentar, no prazo de 05
(cinco) dias, a partir da data de publicação desta Portaria, defesa ex-ofício da servidora Maria de Fátima
Cavalcanti Pessoa, Médica, SIAPE nº 1131438, lotada no Hospital das Clínicas, no Processo
Administrativo Disciplinar nº 23076.006323/2004-61.
(Processo nº 23076.013114/2004-73).

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, em 22 de outubro de
2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida



B.O. UFPE, RECIFE, 39 (35 ESPECIAL): 01– 02        27 DE OUTUBRO DE 20042

PORTARIA DE PESSOALN.º 1991/2004

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro
de 1993, e nos termos dos artigos 133 e 143 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

I - Designar EUGENIO GEOVANI CARACIOLO E SILVA, Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão de Pessoas, e
FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n.º 1133403,
lotado no Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inquérito
Rito Sumário, incumbida de apurar os fatos relativos a acumulação de cargos do servidor Félix de
Cantalício Gomes Barbosa.

II – Tornar sem efeito a portaria de pessoal nº 1915/2004
(Processo nº 23076.004907/2004-00)

REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  PERNAMBUCO, em 26 de outubro
de 2004, 183º da Independência e 116º da República.

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida


